
 1

04/2023
Z OBSAHU 
• Jarní pozvání | str. 5 
• Zápis do ZŠ | str. 9 
• Zápis do MŠ | str. 12 
• Vícemistr ČR ve skoku o tyči | str. 14 
• Skaut Mafie | str. 16 
• Kam v dubnu a květnu  | str. 18



 2

Vážení a milí spoluobčané, 
sdílení informací a komunikace se skloňuje ve všech pádech. 
Snažíme se postupně rozvíjet předávání informací od města 
mezi Vás, spoluobčany. Informování veřejnosti o dění v obci i o 
činnosti radnice je jedním z nejdůležitějších úkolů starosty. 
Nikde není stanoveno, jak často a jaké informační kanály používat. 
Společně s městským úřadem usilujeme o využívání všech nástrojů k informování, 
které máme k dispozici. Dovolte mi prosím shrnout hlavní zdroje informací, kde se 
můžete dozvědět ověřené informace o dění v obci. Řada z těchto zdrojů již funguje 
dlouho, ale připomenutí jistě nebude na škodu. 
Novovčelnický zpravodaj vychází každý měsíc, s výjimkou prázdninového vydání. 
Postupně byl převeden z černobílé do barevné formy. Články do něho může posílat 
každý občan a uzávěrka každého čísla je vždy do 23. dne v měsíci. 
Facebookové stránky města Nová Včelnice (facebook.com/vcelnice) jsou 
jediným oficiálním facebookovým profilem města. Na stránkách postupně 
zveřejňujeme pozvánky na různé akce a aktuální články o dění ve městě. Na 
komentáře se snažíme odpovídat, když je něco naléhavého, napište nám email nebo 
zavolejte. Město má také založen instagramový účet, který na svůj větší rozvoj 
zatím čeká. Informace jsou v této chvíli podobné jako na facebookovém účtu.  
Webové stránky města www.vcelnice.cz fungují ve stávající podobě delší dobu. 
Zde zveřejňujeme povinné informace na úřední desce, informaci o zastupitelstvu. 
Současně je zde i kalendář kulturních akcí, kde se prezentují místní akce pořádané 
kulturní komisí nebo různými spolky našeho města. Když si kalendář prohlédnete, 
možná budete překvapeni, kolik akcí můžete navštívit. S webovými stránkami je 
spojena aplikace V Obraze. Každý, kdo ji má nainstalovánu ve svém mobilním 
telefonu, je tak automaticky upozorněn na nové události nebo články zveřejněné na 
stránkách. 
Hlášení místního rozhlasu je vždy v pevně stanovenou dobu v pracovních dnech a 
sobotách. V rozhlase informujeme od nejdůležitější událostech ve městě, včetně 
zpoplatněných hlášení prodejců o jejich aktuální nabídce. 
Formou SMS zprávy zasíláme důležité a kritické informace všem občanů, kteří se 
do tohoto systému zaregistrovali na podatelně městského úřadu. 
V tomto roce budeme také usilovat o osobní setkávání nad zajímavými 
tématy nebo připravovanými investičními akcemi či rozsáhlejšími plány, 
které naše město v budoucnu čekají. Milí spoluobčané, věřím, že každý si 
najde svoji cestu k informacím. Těším se i na spolupráci s Vámi. 

Tomáš Hrubec, starosta města 

Informace města

Slovo starosty

http://facebook.com/vcelnice)
http://www.vcelnice.cz


 3

Zastupitelstvo se konalo v pondělí 30. 1. 2023 od 19:00, přítomno bylo všech 
11 zastupitelů 
Zastupitelstvo města schválilo: 
• Poskytnutí příspěvku Hospicové péči sv. Kleofáše ve výši 10 000 Kč. 
•  Odměny členům komisí a výborů, kteří nejsou zastupiteli za 2. pololetí roku 2022: 
člen finančního výboru 3 000 Kč, člen kulturní komise 3 000 Kč, člen redakční rady 
3 000 Kč, člen stavební komise 3 000 Kč. 

• Smlouvu na vypracování projektové dokumentace multifunkční hřiště v místě 
stávajících tenisových kurtů. 

• Vznik a členství ve spolku Jindřichohradecká úzkokolejná dráha z.s. 
• Smlouva o dílo na vypracování projektové dokumentace – účelová komunikace v 

průmyslové zóně pro vznik 4 parcel především pro menší podnikatele. 
•  Připojení města Nová Včelnice k akci Vlajka pro Tibet 2023. 
•  Podání žádosti o dotaci z Jihočeského kraje – multifunkční hřiště. 
•  Podání žádosti o dotaci z Jihočeského kraje – kulturní akce rozloučení s létem. 
•  Ceník za komunální odpad pro právnické osoby. 
•  Smlouvu o zřízení věcného břemene na plynovod z ulice B. Smetany do Podskalí. 
• Podání žádosti do Krajského investičního fondu – rekonstrukce mostu pod 

zemědělským družstvem. 
• Smlouvu o vykonání přezkoumání hospodaření města nezávislým auditorem za 

rok 2023. 
•  Rozpočtové opatření. 
• Smlouvu na rekonstrukci veřejného osvětlení se společností EG.D montáže v ulici 

Hradecká. 
• Smlouvu na vypracování projektové dokumentace Most pod zemědělským 

družstvem. 
•  Smlouvu o výpůjčce plynárenského zařízení v ulici Štítného x Luční. 
• Podání žádosti o dotaci na MF na akci rekonstrukce kuchyně mateřské školy. 

Informace města

Informace ze 4. zasedání zastupitelstva města

Svoz odpadů



 4

Zastupitelstvo se konalo v pondělí 27. 2. 2023 od 19:00, přítomno bylo 10 
zastupitelů, 1 zastupitel byl omluven. 
Zastupitelstvo města schválilo: 
•  Dodatek č.1 na akci rekonstrukce kuchyně MŠ se společností RM-BAU s.r.o. 
• Zrušení již neplatného nařízení z roku 2004 o shromažďování nebezpečných a 

ostatních odpadů. 
• Název ulice Průmyslová – komunikace v průmyslové zóně. 
• Nájemní smlouvu na nebytové prostory v objektu Nechyba se společností VISI 

Brand s.r.o. 
• Vyhlášení záměru na pronájem části pozemku parc. č. 223/83. 
•  Zřízení věcného břemene ve prospěch města Nová Včelnice pro veřejné osvětlení. 
•  Rozpočtové opatření. 
•  Smlouvu o zřízení věcného břemene na plynovod z ulice B. Smetany do Podskalí. 
Zastupitelstvo bere na vědomí: 
• Doplnění Stanov spolku Jindřichohradecká úzkokolejná dráha z.s. o článek XI 

Manažer spolku. 
• Závěrečnou zprávu o činnosti Pečovatelské služby Ledax o.p.s. s ročním 

vyúčtování výdajů a příjmů ve městě Nová Včelnice za rok 2022. 
•  Předložený zápis finančního výboru o přezkoumání nájemních smluv bytových a 

nebytových prostor. 
Zastupitelstvo města zamítlo: 
•  Prodej části pozemku v majetku města parc.č.223/83. 
Informace jsou podávány ve zjednodušené formě. Plné znění je k dispozici na 
webových stránkách města - https://www.vcelnice.cz/urad-2/usneseni-zm/  

Informace města

Informace z 5. zasedání zastupitelstva města

InzerceVyzvedněte si karty

Technické služby města upozorňují 
o bča n y, a b y s i n e z a p o m ně l i 
vyzvednout karty k evidenci 
likvidovaného odpadu.  
Kartičky pro každé stanoviště (byt, 
rodinný dům) jsou k vyzvednutí na 
sběrném dvoře v provozní době, tedy 
ve středu 12 – 15, v pátek 8 – 16 a 
v sobotu 9 – 11 hodin.

https://www.vcelnice.cz/urad-2/usneseni-zm/


 5

Pozvání



 6

Ukládání odpadů na skládku bude postupně dle zákona zdražováno. Nejlepší 
je proto předcházet vzniku odpadů. Zde může začít každý u sebe, ať už je to 
plánováním nákupu a hospodařením s potravinami, nepoužívat zbytečně 
jednorázové obaly a využít systému třídění. 
Ten je v našem městě zaveden. Nádoby na tříděný 
odpad jsou rozmístěny v blízkosti bytových i 
rodinných domů. Výhodné je použití pytlového 
svozu, který probíhá jedenkrát za 14 dnů. 
Základní poplatek za odpadové hospodářství je 
pro každého občana s trvalým pobytem nebo 
majitele nemovitosti stanoven na 700 Kč. Každý 
z nás může tříděním odpadů získat slevu v 
maximální výši 70 % z poplatku, tj. snížit si 
poplatek až na 210 Kč. 
V aktuálním roce je průměrná výše poplatku po započtení slev 553 Kč na obyvatele. 
Je to velmi nízká cena, která neodpovídá skutečným nákladům na svoz odpadu. 
Tak jako všechno okolo nás, i ceny v odpadovém hospodářství se poměrně 
dynamicky vyvíjejí. Před několika lety byly plasty a papír ceněnou a vykupovanou 
surovinou. Dnes za odevzdaný plast platíme a za papír lze získat minimální cenu. 
Jak tedy snížit množství odpadu a nezatěžovat rodinný nebo městský 
rozpočet těmito náklady? 
Nejlepší je předcházet vzniku odpadu už při samotném nákupu. A když už 
odpad vznikne, je důležité ho řádně vytřídit. Často stačí drobná oprava a 
porouchaný spotřebič je zase dobrým pomocníkem. Co je pro mě odpadem, může 
ještě někomu jinému posloužit.  
Do roku 2030 si Česká republika určila cíl vytřídit 65 % vzniklého odpadu. Řádným 
tříděním odpadu by mělo dojít ke snížení množství směsného komunální odpadu a 
město by pak mohlo přistoupit ke 14dennímu svozu nádob. Platba svozové 
společnosti je za každou obslouženou nádobu a svoz jedenkrát za dva týdny by 
byl výraznou úsporou. 
Třídění se snažíme podpořit. Nyní nabízíme za zvýhodněnou cenu nádoby na 
bioodpad společně s bio sáčky. 
Tato nádoba je vhodná především pro obyvatele panelových a bytových domů, ale 
své uplatnění jistě najde i v rodinných domech při separování kuchyňského odpadu. 
Již dříve byly v rámci dotace pořízeny nádoby na tříděný odpad. Ty jsou umístěny v 
blízkosti panelových a bytových domů. Další možností je využít pytlový svoz 
tříděného odpadu, který probíhá 1x za 14 dnů. V přípravě je i výměnný obchod, při 
kterém přinesete do výměny věci, které nepoužíváte, a jsou stále pěkné.  

Informace města

Odpadové hospodářství v roce 2022



 7

Pevně věřím, že společně snížíme množství odpadu a současně i navýšíme tříděný 
odpad proti směsnému. Uvítáme i náměty od Vás občanů na zlepšení a 
zjednodušení celého systému.                                               Tomáš Hrubec, starosta

Informace města



 8

2. dubna - Mezinárodní den dětské knihy  
23. dubna - Světový den knihy a autorských práv  

Městská knihovna Nová Včelnice vyhlašuje na duben výzvu: 

Hledáme nejoblíbenější knihu  

Děti i dospělí, dejte nám vědět, kterou knížku máte (měli jste) nejradši, která je 
stále ve vaší hlavě, v srdci. Která vás inspirovala, pobavila, zaujala. Prostě, která pro 
vás je (byla) ta nej. Můžeme tak inspirovat ostatní a užít si radost ze čtení společně. 
Své tipy doručte během dubna do knihovny buď osobně (napíšete na 
kartičku), můžete nám poslat e-mail (knihovna@vcelnice.cz), nebo se můžete  
vyjádřit k výzvě na našem facebookovém profilu (Městská knihovna Nová 
Včelnice). Na vaše tipy jsme zvědaví a o výsledcích budeme informovat. 

Městská knihovna Nová Včelnice nabízí možnost 
pravidelného setkávání v knihovně a čtení pro nejmenší 
děti, a to vždy první úterý v měsíci.  
Předčítání malým dětem je dnes důležitější než kdy dřív. Čtení 
rozvíjí fantazii a slovní zásobu, chrání děti před závislostí na 
televizi a počítačích, je dobrou alternativou falešných hodnot 
masové kultury. Zásadní vliv na čtení mají rodiče. Je dobré se 

navzájem inspirovat a podpořit, nabídka knížek pro nejmenší je pestrá. Můžeme se 
připojit k celostátní kampani Celé Česko čte dětem. Těšíme se na vás. 
První schůzka se uskuteční v úterý 4. dubna od 10 do 11 hodin.  

Přijďte do knihovny! 
 D o p e s t r é n a b í d k y 
knihovního fondu v dubnu 

doplníme desítky dalších 
kousků všech žánrů, pro děti i 

dospělé. Můžete si vybrat i vy. 
Jana Tušilová, knihovnice 

Z knihovny

Knihovnický kalendář

Která  je vaše NEJ?

Čtěme nejmenším, doma i v knihovně

Nové knihy na duben

mailto:knihovna@vcelnice.cz


 9

Proč právě k nám na Základní školu v Nové Včelnici? 

•  menší počet žáků ve třídách 
•  individuální přístup 
•  tradiční i inovativní metody ve výuce  

• moderní pomůcky ve výuce 
• výuka informatiky od 3. třídy - robotické hračky a   

stavebnice, edukační  
• software,  roboti 
• notebooky a chromebooky na podporu vzdělávání 
•  široký výběr ze zájmové činnosti 
• vzdělávací akce a pořady 
• možnost využívat školní družinu do 16:30 hod. 
• zahraniční zájezdy  
• kvalitní školní stravování 

Zápis má dvě části: 

Formální část zápisu probíhá formou online. Zápis začíná 1. dubna 2023.  
Vše ostatní se dočtete na stránkách naší školy  https://zsnovavcelnice.cz/,  
kde jsou vypsány všechny potřebné informace. 
Po registraci dostanete instrukce k motivační části zápisu, který proběhne v 
budově školy na I. stupni 13. dubna 2023 od 13:30 do 16:00 hodin. 
Kontakt: D. Šímová (simovadrahomira@zsnovavcelnice.cz)              Těšíme se na vás. 

V pátek 17. března si žáci druhého stupně naší 
školy zahráli pod vedením lektora únikovou 
hru. Ve městě se začal šířit nebezpečný virus, který 
mění lidi na nemyslící bytosti připomínající 
zombies – tzv. dezinfombies. Tyto bytosti 
bezmezně věří všemu, co se jim řekne včetně všech 
možných dezinformací. Úkolem žáků bylo dostat se k vakcíně profesora Vševěda, 
která vrátí vše do pořádku. Cestu k vakcíně nalezli ve skupinkách pomocí 
nejsprávnějšího vyřešení čtyř úkolů. Žáci se seznámili s problematikou fake news, 
dezinformací, kritického myšlení a bezpečnosti hesel, a to formou hravého 
workshopu. Vyzkoušeli vyhledávat a ověřovat informace, odhalovat manipulace na 
fotkách, rozpoznat hoax od ověřené zprávy, trénovali pozorné čtení textu. Součástí 
hry byla závěrečná reflexe, ve které se propojila zkušenost ze hry se skutečným 
děním ve světě.  

Ze školy

Pozvání na zápis pro školní rok 2023/2024

Pozor na dezinformace

https://zsnovavcelnice.cz/
mailto:simovadrahomira@zsnovavcelnice.cz


 10

Jen co děti upekly a snědly masopustní 
koblížky, užili jsme si karnevalové dovádění, 
tentokráte v indiánském duchu. 

Představte si, že se na jednom 
místě potkala tlupa indiánů, 
vznešené princezny, kouzelníci, 
nejrůznější zvířátka, maskovaný 
tank, dešťový mrak i čajový 
sáček! Buďte si jistí, že jsme 
nevěděli, kam se dřív podívat! 
Každý se mohl představit při 
tanci i v testu indiánských dovedností - chytání bizonů do lasa, přeskakování řeky 
po kamenech při pronásledování jelena a krocení divokých koní v jízdě prérií. 

Ze školní družiny

Jak se žije ve školní družině



 11

Venku se zatím probudilo jaro a sluneční paprsky nás hřejí při dovádění na hřišti i 
při výpravách do přírody, kde se učíme, že je dobré chodit s očima otevřenýma. Díky 
projektu „Můj kámoš strom“ z portálu www.badatelé.cz sledujeme, jak se na jaře 
stromy probouzejí, a zjišťujeme, jak si poradit s různými úkoly i bez použití chytré 
aplikace ve svém telefonu.  

Víte třeba, jak změřit výšku stromu? 
Toto měření není přesné, ale je rychlé. 
Rozkroč se zády ke stromu, předkloň se a 
dívej se na strom mezi svýma nohama. Jdi 
tak daleko, až uvidíš v rozkroku špičku 
měřeného stromu � Vzdálenost od paty 
stromu k tobě se rovná jeho výšce. Můžeš 
měření vyzkoušet a porovnat s jinými 
přesnými způsoby.  

A b y c h o m 
jaksepatří přivítali 
jaro a vyprovodili 
zimu pryč z kraje, 
v y r o b i l i j s m e 
Moranu (nebo též 
Smrtku) a hodili ji 
d o v o d y ř e k y 
Kameničky.  

J a k 
s e ř í k á v a l o : 

„Smrt plave po vodě, nové 
léto k nám jede…“ Přejeme si, ať 
je to pro všechny čas pohody a 
radosti.  

Za tým vychovatelek Zdenka 
Ouhelová  

Ze školní družiny



 12

Konec února byl pro nás dlouho očekávaný čas – paní 
kuchařky nám začaly vařit v krásné, nové, moderní 
kuchyni. Tímto bych chtěla velice 
poděkovat zř izovateli Městu Nová 
Včelnice, firmě RM-BAU s.r.o Jindřichův 
Hradec a všem, kdo se podíleli na 
rekonstrukci kuchyně v naší školce. A 
zároveň patří velký dík Základní škole Nová 
Včelnice a především kuchařkám za 
vstřícnost, ochotu a pomoc. Dětem přeji, ať 
jim chutná a  kuchařkám, ať se dobře vaří, 
peče, smaží.                                                                      Kamila Svatošová, ředitelka MŠ 

POZVÁNKA 

Srdečně Vás tímto zveme na prohlídku nové kuchyně  
MŠ Nová Včelnice, která se uskuteční  

ve čtvrtek 6. dubna 2023 v 16.00 hodin.                          
Malé občerstvení zajištěno. 
Těší se na Vás kolektiv MŠ 

Ze školky

Ve školce už vaříme v novém



 13

Základní kritéria pro přijetí dětí do MŠ Nová Včelnice, 
příspěvková organizace pro školní rok 2023/2024 
1. Děti, které dovrší k 31. 8. 2023 pěti let - povinná předškolní 
docházka, a které mají trvalý pobyt v Nové Včelnici a spádových 
obcích. 
2. Děti, které před začátkem školního roku dosáhnou nejméně 
čtvrtého roku věku, a které mají trvalý pobyt v Nové Včelnici a 
spádových obcích. 
3. Děti, které před začátkem školního roku dosáhnou nejméně třetího 
roku věku, a které mají trvalý pobyt v Nové Včelnici a spádových 
obcích. 
4. Děti s trvalým pobytem mimo Novou Včelnici. 
5. Ostatní děti.                      

Vážení rodiče, 
zápis do naší mateřské školy má 2 fáze. Elektronický předzápis (není povinný) a 
Řádný zápis, na který se dostavíte osobně. 

ZÁPIS KROK ZA KROKEM 

1. krok - ELEKTRONICKÝ PŘEDZÁPIS - NEPOVINNÝ 
Termín: 10. 4. - 30. 4. 2023 si můžete, ale nemusíte, zapsat své dítě v elektronickém 
předzápisu. Den podání není rozhodující pro přijetí dítěte, pro přijetí jsou 
rozhodující kritéria přijetí. 
Vyplněnou přihlášku si vytiskněte, podepište a nechte potvrdit u lékaře. Tu 
přinesete s sebou k osobnímu zápisu. 
2. krok - OSOBNÍ ZÁPIS - POVINNÝ 
Termín: 2.5. 2023 od 8.00 – 15.30 hod. 
Je potřeba, abyste se osobně dostavili a v mateřské škole předložili následující 
dokumenty: 
A) Vyplněnou přihlášku, podepsanou a s razítkem od lékaře. Přihlášku buď z 
elektronického předzápisu nebo pokud jste nevyužili elektronický předzápis, 
stáhněte si přihlášku na našich webových stránkách – www.ms-novavcelnice.cz 
B) Předložte k nahlédnutí originál rodného listu dítěte a občanského průkazu 
rodiče. 
Pokud nemáte doma možnost tisku, vše vám při osobní schůzce rádi vytiskneme. 

Kamila Svatošová, ředitelka MŠ

Ze školky

Zápis dětí do mateřské školy

Elektronický předzápis a osobní zápis

http://www.ms-novavcelnice.cz


 14

Halové Mistrovství ČR žactva – 
Ostrava 2023 

Vicemistr ČR ve skoku o tyči žactva.  

Není tomu zatím ani rok, co Rosťa 
Pivec soutěžil ve skoku o tyči vůbec 
poprvé. Letos v hale ovšem jeho 
svědomitá práce v tréninku začala 
nést své ovoce. První překonání 3 m 
na Vánoční hale 2022 pro něho, zdá 
se, nebylo metou. V sobotu 4. 3. 2023 
se mu totiž na Mistrovství České 
republiky žactva podařilo překonat 
laťku ve výšce 355 cm, za což si 
mohl pověsit na krk stříbrnou 
medaili! 

R o s ť a 
ukázal nejen fyzickou, 
a l e i p s y c h i c k o u 
připravenost, když se 
na výškách 325 cm a 
3 4 5 c m d o k á z a l 
z a c h r á n i t t ř e t í m 
pokusem. Jeho cesta 
ke stříbru tak byla 
náročná i pro jeho 
f a n o u š k y , a l e 
rozhodně to stálo za 
to! 
Kromě Rosti se na 
MČR p r e z e n t o v a l i 
ještě Linda Kupková a 

Stela Chválová. Linda si výkonem 258 cm na MČR řekla o nový osobák a 10. místo. 
Stele se podařilo kvalifikovat na MČR a 21. místem s časem 9,53 sec skončila poblíž 
osobáku. 
Gratulujeme a děkujeme za reprezentaci oddílu. 

U.G. 

Sport

Atletika - Halové Mistrovství ČR žactva 



 15

So 25.03. 15:00  AC Buk - TJ Nová Včelnice 
So 01.04. 13:00  TJ Nová Včelnice - Jiskra Třeboň B 
So 08.04. 10:30  SK Horní Žďár - TJ Nová Včelnice 
So 15.04. 13:00  TJ Nová Včelnice - Sokol Suchdol n/L 
So 22.04. 13:30  TJ Nová Včelnice - Tatran Lomnice n/L 
Ne 30.04.  17:00 Lokomotiva Č. Velenice - TJ Nová Včelnice 
So 06.05. 13:30  TJ Nová Včelnice - Sokol Slavonice 
So 13.05. 17:00  FK Kardašova Řečice - TJ Nová Včelnice 
Ne 21.05.  15:00 TJ Nová Včelnice - FK Studená 
Ne 28.05.  16:00 TJ Neplachov - TJ Nová Včelnice 
Ne 04.06. 15:00 TJ Nová Včelnice - Jiskra Nová Bystřice 
So 10.06. 10:15  SK Ševětín - TJ Nová Včelnice 
So 17.06. 13:30  TJ Nová Včelnice - FK Borek 

Svaz postižených civilizačními chorobami Nová Včelnice 
vás zve  

v pátek 14. 4. od 16 hodin,  
sál Hotelu Jelen.  

              na  BESEDU O VČELÁCH 
           se včelařem Josefem Nejedlým 

Děkuji panu starostovi T. Hrubcovi a hasičům T. Míchalovi a P. Marešovi za 
návštěvu, přání a dary k mým narozeninám. 

         František Mařík 

S platností od 1. dubna 2023 dochází k navýšení 
ceny obědů pro externí strávníky na 80 Kč.  
Cena obědů pro děti základní školy se 
nemění. 

ZŠ Nová Včelnice

Informace města

Rozpis fotbalových utkání 

Co se dozvíme o včelách?

Poděkování

            Ve školní jídelně se zvyšuje cena 



 16

V sobotu 4. 3. se konala v Českých 
Budějovicích v Krajinské ulici akce 
jménem Mafie, pořádaná Skauty. Této 
akce se zúčastnili i skauti z Nové 
Včelnice. Jeli jsme tři a jeden vedoucí. 
Dostavilo se přibližně 180 lidí z různých 

měst z celého Jihočeského kraje. Kdo by neznal Mafii, tak je to běhací hra, kde jsou 
3 mafiánské rodiny Tatagliovci, Cosínovci a Pedrovci a 2 policejní týmy. Úkolem 
mafiánů je vydělat co nejvíce peněz prodáváním zboží, které nakoupí u dealerů, 
kteří jsou rozmístění na různých místech herního pole. Vydělat peníze mohou také 
tím, že asasín, který je vlastně vrah, zabije dona nebo doňu nepřátelských 
mafiánských rodin. Don a doňa jsou kluk a holka, kteří jsou hlavou své rodiny. A teď 
k popisu celého víkendu. V sobotu dopoledne se skauti sešli na autobusovém 
nádraží a jeli na akci. Jelikož to byla tzv. Retro Mafie, tak nebyla dopolední pátrací 
hra, jako bývá každým rokem, ale byla pouze večerní běhací hra s vyděláváním 
peněz. V 5 hodin se konečně začalo hrát a jelikož byl náš vedoucí don, tak jsme ho 
chránili. Zhruba po hodině se nám to vymklo z rukou a přišli jsme o něj. Po 
skončení hry se všechny rodiny vrátily na základnu v Krajinské ulici a čekalo se na 
sečtení peněz rodin, aby se vyhlásily výsledky. Vítězi se nakonec stali Tatagliovci, 
kam patřili i včelničtí skauti, kteří měli nejvíce peněz, ale bohužel neměli ani dona 
ani doňu, tak skončili druzí. Po skončení akce se některé družiny skautů přesunuly 
na jinou skautskou základnu. Tam jsme si zahráli ve společenské místnosti deskové 
hry s ostatními skauty. Poté jsme šli do místnosti, kde jsme byli ubytovaní a šli spát. 
Druhý den ráno skauti pomohli uklidit klubovnu, dali jsme si snídani a jeli domů. 

Matyáš Krňanský – Kepuč, 1. skautský oddíl Gatlida Nová Včelnice, gatlida.skauting.cz 

Skaut

Mafie



 17

Zadejte nebo vložte text

Zadejte nebo vložte text

Zadejte nebo vložte text



 18

Po celý duben: Výstava Lesa a příroda kolem nás (MěK) - knihovna 
1. 4. Odemykání Kameničky, 21. ročník (Města Nová Včelnice, Kamenice nad 
Lipou, Obec Jarošov nad Nežárkou), registrace na parkovišti u Teba od 13 h 
4. 4. Čtení nejmenším (MěK)- knihovna od 10 h 
7. 4. Velikonoční zábava,  Hotel Jelen od 20 h 
8. a 9. 4. Velikonoční výstava, park u kostela (Město Nová Včelnice) 
14. 4. Beseda o včelách (SPCCH), Hotel Jelen od 16 h 
22. 4.  Ukliďme Česko ( Skaut a ZŠ), sraz před ZŠ ve 13 h 
23. 4. Muzikál Shrek (ZUŠ Allegro), Hotel Jelen od 17 h, rezervace na 732 502 705  
30. 4. Pálení čarodějnic (SDH Nová Včelnice), průmyslová zóna, od 18 h 

Po celý květen - Výstava Charlotta Garrique Masaryková (MěK),  knihovna 
6. 5. Zájezd na divadlo -  Kardašova Řečice (Město Nová Včelnice) 
8. 5. Uctění dne vítězství (Město Nová Včelnice) 
13. 5. Výšlap do Lovětína (SPCCH) 
14. 5. SENIOR PROGRAM - Malování na hedvábí (Město Nová Včelnice) 
20. 5. Dětská okresní soutěž Hry Plamen (SDH) 
27. 5. JARMARK (Město Nová Včelnice) 

V sobotu 6. 5. od 19 hodin zahraje spolek J. K. Tyla v Kardašově 
Řečici veselohru Lhář od italského dramatika Carla Goldoniho. 
Vstupné 100 Kč. 

Hra se odehraje 50 let po slavné premiéře. Dílo se pro pobavení obyčejných lidí 
často se hrávalo jako pouliční představení v nejrůznějších 
„boudách“. Vyniká italským, rychlým, uštěpačným, živočišným, 
pravda někdy také jednoduchým, humorem, který ale diváka 
vždy okouzlí.  

Kulturní komise Města Nová Včelnice nabízí možnost 
uspořádání autobusového zájezdu na uvedené 
představení. Zájemci, hlaste se v knihovně již teď, a to osobně, telefonicky 
(384 371 334, 724 234 233) nebo e-mailem (knihovna@vcelnice.cz). 
Příspěvek na dopravu 50 Kč.

Kultura

Na květen se připravuje

Kdo pojede do divadla?

Kam v dubnu

mailto:knihovna@vcelnice.cz


 19

Inzerce, pozvánka



 20

Upozornění: Rezervace vstupenek na telefonním čísle 732 502 705 je NUTNÁ, 
kapacita sálu pouze 200 míst.

ZUŠ Allegro



 21

ZUŠ Allegro



 22

Na Jindřichohradecku jsme v roce 2021 zaevidovali 73 trestných činů - internetových 
podvodů, v roce 2022 jich bylo 140. Od začátku tohoto roku již evidujeme přes desítku 
těchto skutků. Internetové podvody jsou páchány různými způsoby - prostřednictvím 
SMS, E-mailu, telefonním hovorem, prodejem zboží přes internetové bazary, při 
nákupu zboží přes neověřené e-shopy (platba předem). 
E-mail: podvodník se například vydává za banku. Zašle mail, kde příjemce vyzve k otevření 
přiloženého odkazu, který má sloužit ke zkvalitnění služeb či údržbě. Po otevření odkazu je 
příjemce nabádán k vyplnění osobních údajů, údajů k platební kartě a k bankovnímu účtu. 
Tím podvodník získá přístup do internetového bankovnictví příjemce a chová se jako majitel 
účtu (převede peníze příjemce účtu a zašle je na svůj účet, v některých případech sjedná úvěr, 
který rovněž převede ve prospěch svého účtu apod.). 
SMS: podvodník zašle SMS zprávu o přeplatku např. za energie, příspěvek na bydlení nebo 
může nabádat k výhodné investici. Ve zprávě je vždy přiložen odkaz, který má příjemce 
otevřít, dále je vyzván k vyplnění osobních údajů a údajů k jeho účtu. Vše se tváří nevinně, 
v příjemci má tato zpráva vzbudit dojem, že získá peníze, ale naopak o peníze přijde. 
Telefonní hovor: podvodník poškozenému zatelefonuje, představí se jako bankéř. Vyvolá 
obavu, že došlo k napadení bankovního účtu poškozeného a vyzve ho, aby všechny peníze 
vybral a vložil do kybernetické měny. Po tomto hovoru zatelefonuje další podvodník, 
tentokrát vystupující jako policista, který předchozí slova podvodníka potvrdí. V případě, že 
poškozený uvěří, o své peníze většinou přijde. 
Podvody při prodeji zboží: poškozený prodává nějakou svou věc prostřednictvím 
internetového bazaru. Je kontaktován podvodníkem, který se zajímá o koupi zboží 
podvodem. Zašle falešný odkaz na přepravní službu. Odkaz nabádá k vyplnění údajů jak 
k bankovnímu účtu, tak k platební kartě, čímž podvodník získá přístup do internetového 
bankovnictví poškozeného. V některých případech přijde ještě podvržený požadavek od 
banky, kterým by měla být poškozenému připsána na jeho účet částka za prodávané zboží, 
avšak tímto krokem je podvodníkovi opět umožněn přístup do internetového bankovnictví. 
PČR radí: 
• Při prodeji preferujte osobní předání, bankovní převod nebo dobírku. Nenechte se 

přesvědčit ke způsobu placení, který neznáte.  
• Neposkytujte žádné údaje o své platební kartě. Stačí uvést pouze číslo vašeho účtu a 
částku, kterou má kupující poslat.  

• Přijde-li Vám odkaz s výzvou k platbě nebo zadání citlivých údajů k bankovnímu účtu, 
buďte obezřetní. Přestože se stránky tváří jako oficiální, většinou se jedná o stránky 
falešné.  

• Nakupujte u prodejců, které znáte. Pokud je neznáte, předem si o nich zjistěte co nejvíc 
informací. Vyhledejte si jejich telefonní číslo, e-mail a adresu.  

• Uchovejte si e-mailovou, popřípadě SMS komunikaci s prodávajícím.  
• Platbu předem provádějte, jen pokud máte jistotu, že je prodejce důvěryhodný.  
• Nikdy nevstupujte do svého internetového bankovnictví z odkazu, který Vám byl 

zaslán neznámou osobou (e-mailem, SMS apod). Vždy zachovejte postup tak, jak jste 
zvyklí. 

KRAJSKÉ ŘEDITELSTVÍ POLICIE JIHOČESKÉHO KRAJE, 

 Oddělení tisku a prevence 

   

Varování Policie ČR

Nenechte se okrást



 23

Varování Policie ČR



 24

Novovčelnický zpravodaj vydává Město Nová Včelnice nákladem 1 100 ks, neprodejné. 
Evidenční číslo: MK ČR E 11662 IČO: 247146. Měsíčník. Příspěvky nevracíme. Redakce je 
oprávněná články krátit nebo upravit. Nepodepsané příspěvky nebudou uveřejňovány. 
Příspěvky nemusí vyjadřovat stanovisko redakce. Redakční rada: Jana Tušilová, Pavlína 
Nebeská. E-mail: redakce@vcelnice.cz. Uzávěrka podkladů dalšího čísla je vždy 23. den 
předchozího měsíce. Archiv zpravodaje: www.funprint.eu/archiv/novavcelnice  

Realizace: funprint.euARCHIV

http://funprint.eu

	04/2023
	Z OBSAHU
	Jarní pozvání | str. 5
	Zápis do ZŠ | str. 9
	Zápis do MŠ | str. 12
	Vícemistr ČR ve skoku o tyči | str. 14
	Skaut Mafie | str. 16
	Kam v dubnu a květnu  | str. 18
	Informace města
	Informace města
	Informace města
	Pozvání
	Informace města
	Informace města
	Z knihovny
	Ze školy
	Ze školní družiny
	Ze školní družiny
	Ze školky
	Ze školky
	Sport
	Informace města
	Skaut
	Zadejte nebo vložte text
	Kultura
	Inzerce, pozvánka
	ZUŠ Allegro
	ZUŠ Allegro
	Varování Policie ČR
	Varování Policie ČR

